Accordingly there is no external agent that can corrupt the heavens. For Averroes, as he declares in his *De substantia orbis*, the celestial body is therefore a simple, ingenerable and incorruptible body. It is material, but it is not of potential matter, and one can attach to it a potency or intelligence of movement, although this intelligence is not its form – nor is it its form in the sense of that which resides in it as an efficient power in relation to matter¹⁸. Because of this, and following Aristotle’s teaching in *De Caelo* I, a celestial body

¹³ See *Lect.* II d. 14 q. 4 n. 39 (ed. Vat. XIX: 127): “Secundum Philosophum est dicendum quod est simplex natura extensa per quantitatem, non habens materiam partem sui, quae sit in potentia ad formam, – et hoc, quia ponunt quod caelum sit ex se formaliter necessarium nec potest non esse, quod tamen sequeretur si materiam haberet. Nec video necessitatem ponendi duas materias primas alterius rationis”.

¹⁴ See *Lect.* II d. 14 q. 4 n. 40 (ed. Vat. XIX: 128): “Item, secundum Philosophum IX *Metaphysicae*, omnis potentia passiva et receptiva est potentia contradictionis, quia non est intelligibile quod sit potentia receptiva et tamen quod determinetur ad unum; si ergo in caelo esset materia, ipsa esset in potentia ad oppositum illius formae, et sic posset non esse, – quod non dicerent”.

¹⁵ See also *Ord.* II d. 14 q. 4 n. 7 (ed. Vat. VIII: 246-247): “Similiter, Philosophus non ponit materiam nisi propter potentialitatem ad mutationem; in caelo non est potentialitas mutationis nisi ad ‘ubi’”.

¹⁶ See *Lect.* II d. 14 q. 4 n. 41 (ed. Vat. XIX: 128-129): “Item, Philosophus non ponit materiam nisi propter transmutationem, quae ‘fecit scire eam’, ut ait Commentator VIII *Metaphysicae*; caelum non movetur nisi localiter, et ideo in caelo secundum eos tantum est materia ad ubi, non ad formam substantialem, – et hoc patet per Philosophum VIII *Metaphysicae*, ubi expresse loquitur de tali materia ad uni”. Scotus also considers critically in those passages the philosophical opinion that the heaven is a “living being” (*animatum, animal*), where theological opinions are particularly divided; see *Lect.* II d. 14 q. 4 n. 42-43, 45-52 (ed. Vat. XIX: 129-130, 131-135); *Ord.* II d. 14 q. 1 n. 9-11, 15-24 (ed. Vat. VIII: 247-250, 251-254).

¹⁷ On Scotus’s account of substantial form, see R. Cross, *The Physics of Duns Scotus*, p. 34-46.

¹⁸ See *Ord.* II d. 14 q. 1 n. 3 (ed. Vat. VIII: 243-244).

has matter (other than the derived four elements or anything out of the original prime matter) and form, but *it is not* a composite substance, for it cannot change *essentially* either in terms of form or of matter¹⁹.